

# BGU organises a two day international conference on Reviving Global Economy in new normal in virtual mode

EOI CORRESPONDENT

**BHUBANESWAR, MARCH 10/--/** Birla School of Social Sciences and Humanities, Birla Global University, Bhubaneswar, organized a two day International Conference on "Reviving Global Economy in New Normal" on 26- 27 Feb 2021 in Virtual Mode. Dr Paresh Kumar Narayan, Professor of Business and Economics, Monash University, Australia, was the Chief Guest. In his inaugural address, Prof. Narayan suggested different countries for proper policy implementation to recover the economy after pandemic. Dr. Raghendra Jha, Professor of Economics in Australian National University, Australia was the Chief Speaker. Dr Monika Kalin Golob and Dr Jagdish Shettigar were the guests of honour. Prof Emmanuel Egbe, Professor and Chair Department of Economics and Finance from The City University of New



York, USA was one of the speakers in the inaugural session. Dr P. P. Mathur, Vice Chancellor, BGU, Dr B. K. Das, Registrar, BGU also spoke on the occasion. The conference chair Dr. Parameswar Nayak, Dean Birla School of Management and Birla School of Social Sciences and Humanities, BGU introduced the theme of the conference and Dr. Seba Mohanty, Conference convener welcomed the guests.

The compendium of the Abstracts of the conference paper was released. The inaugural ceremony was followed by Technical Session-I on "Revival Economy: Challenges and

opportunities in Post Pandemic Era".

The session was chaired by Dr Amarendra Sahoo, Former Regional Director, Reserve Bank of India. Dr Radhe Shyam Pradhan, Professor from Tribhuvan University, Nepal was Chief Speaker. Dr Maja Bužar, Professor of Economics, University of Ljubljana, Slovenia and Dr Nanthakumar Loganathan, Professor of Economics, Universiti of Teknologi, Malaysia were the speakers. This session was moderated by Dr Seba Mohanty. The conference was attended by about 250 delegates and 12 eminent speakers from

different countries.

On the second day, Technical Session-II was conducted on "New Approaches to Business Environment" followed by the valedictory session. The session was chaired by Dr Parameswar Nayak, Dr Gerald Goh, Dean, Faculty of Business, Multi Media University, Malaysia and Prof (Dr.) Yamin, Faculty of Economics and Administration, King Abdulaziz University, Jeddah, Saudi Arabia were the speakers. The Session was moderated by Dr Ajit Kumar Dash, Assistant Professor, Birla School of Social Sciences and Humanities.

# बीजीयू ने रिवाइविंग ग्लोबल इकोनॉमी इन न्यू नॉर्मल विषय पर दो दिवसीय अंतरराष्ट्रीय सम्मेलन का आयोजन किया



भुवनेश्वर, 10 मार्च। बिरला स्कूल ऑफ सोशल साइंसेज एंड ह्यूमैनिटीज, बिरला ग्लोबल यूनिवर्सिटी (बीजीयू), भुवनेश्वर ने 26 - 27 फरवरी 2021 को वर्चुअल मोड में रिवाइविंग ग्लोबल इकोनॉमी इन न्यू नॉर्मल पर दो दिवसीय अंतरराष्ट्रीय सम्मेलन का आयोजन किया। उद्घाटन समारोह में विभिन्न देशों के कई प्रतिष्ठित व्यक्ति शामिल हुए। सम्मेलन में प्रो. (डॉ.) परेश कुमार नारायण, व्यवसाय और अर्थशास्त्र के प्रोफेसर, मोनाश विश्वविद्यालय, ऑस्ट्रेलिया, मुख्य अतिथि थे। अपने उद्घाटन भाषण में, प्रो. नारायण ने महामारी के बाद अर्थव्यवस्था को ठीक करने के लिए उचित नीति कार्यान्वयन के लिए विभिन्न देशों को सुझाव दिया। इस अवसर पर प्रो. (डॉ.) राघवेंद्र झा, ऑस्ट्रेलिया के राष्ट्रीय विश्वविद्यालय में

अर्थशास्त्र के प्रोफेसर, मुख्य वक्ता थे। उन्होंने महामारी के बाद के युग में वैश्विक अर्थव्यवस्था के पुनरुद्धार के लिए कृषि उत्पादकता बढ़ाने पर जोर दिया। प्रो (डॉ.) मोनिका कालिन गोलोब और प्रो (डॉ.) जगदीश शेटीगर सम्मानीय अतिथि के तौर पर कार्यक्रम में शामिल थे। प्रोफेसर इमैनुएल एम्बे, द सिटी यूनिवर्सिटी ऑफ न्यू यॉर्क से अर्थशास्त्र और फाइनेंस के प्रोफेसर और अध्यक्ष, उद्घाटन सत्र के वक्ताओं में से एक थे। प्रो (डॉ.) पी पी माथुर, माननीय कुलपति, बीजीयू, प्रो (डॉ.) बी के दास, रजिस्ट्रार, बीजीयू ने भी इस अवसर पर बात की। सम्मेलन के अध्यक्ष प्रो (डॉ.) परमेश्वर नायक, डीन बिड़ला स्कूल ऑफ मैनेजमेंट और बिड़ला स्कूल ऑफ सोशल साइंसेज एंड ह्यूमैनिटीज, बीजीयू ने सम्मेलन की थीम पेश

की और सम्मेलन के संयोजक डॉ सेबा मोहंती ने मेहमानों का स्वागत किया। डॉ। देबीप्रसाद बल, अर्थशास्त्र के सहायक प्रोफेसर और सम्मेलन के सह संयोजक ने धन्यवाद प्रस्ताव दिया। उद्घाटन समारोह के बाद तकनीकी सत्र- ख द्वारा पुनरुद्धार अर्थव्यवस्था: चुनौतियां और पोस्ट महामारी युग में अवसर का आयोजन किया गया था।

सत्र की अध्यक्षता भारतीय रिजर्व बैंक के पूर्व क्षेत्रीय निदेशक डॉ अमरेंद्र साहू ने की। नेपाल के त्रिभुवन विश्वविद्यालय के प्रोफेसर (डॉ) राधे श्याम प्रधान मुख्य वक्ता थे। प्रो (डॉ।) मेजा बुक्सर, अर्थशास्त्र के प्रोफेसर, लजुब्जना विश्वविद्यालय, स्लोवेनिया के प्रोफेसर और डॉ नन्थकुमार लोगनाथन, अर्थशास्त्र के प्रोफेसर, यूनिवर्सिटी ऑफ

टेक्नोलॉजी, मलेशिया के वक्ता थे। इस सत्र का संचालन डॉ. सेबा मोहंती ने किया। सम्मेलन में विभिन्न देशों के लगभग 250 प्रतिनिधियों और 12 प्रतिष्ठित वक्ताओं ने भाग लिया। चुनौतियों और अर्थव्यवस्था के पुनरुद्धार के अवसरों पर विभिन्न मुद्दों पर कई शोध पत्र प्रस्तुत किए गए। सत्र की अध्यक्षता प्रोफेसर (डॉ) परमेश्वर नायक, डॉ. जेराल्ड गोह, डीन, फैकल्टी ऑफ बिजनेस, मल्टी मीडिया यूनिवर्सिटी, मलेशिया और प्रो (डॉ) यामीन, अर्थशास्त्र और प्रशासन संकाय, किंग अब्दुलअजीज विश्वविद्यालय, जेद्दा, सऊदी अरब ने की। सत्र का संचालन बिड़ला स्कूल ऑफ सोशल साइंसेज एंड ह्यूमैनिटीज के सहायक प्रोफेसर डॉ. अजीत कुमार दास ने किया।

# ভার্চুয়াল মোডে গ্লোবাল ইকোনমি পুনরুদ্ধার নিয়ে দুদিনের আন্তর্জাতিক সম্মেলনের আয়োজন করে বিজিইউ



ভুবনেশ্বর: বিড়লা স্কুল অফ সোশ্যাল সায়েন্সেস অ্যান্ড হিউম্যানিটিস, বিড়লা গ্লোবাল ইউনিভার্সিটি, ভুবনেশ্বর, ভার্চুয়াল মোডে স্কলনতুন সাধারণ বৈশ্বিক অর্থনীতিতে পুনর্জীবনক্ষম শীর্ষক একটি দুই দিনের আন্তর্জাতিক সম্মেলন আয়োজন করে। উদ্বোধনী অনুষ্ঠানে বিভিন্ন দেশের বহু নামীদামী ব্যক্তি উপস্থিত ছিলেন। প্রধান অতিথি ছিলেন অস্ট্রেলিয়ার মোনাশ বিশ্ববিদ্যালয়ের ব্যবসায় ও অর্থনীতি বিভাগের অধ্যাপক পরেশ কুমার নারায়ণ। উদ্বোধনী ভাষণে অধ্যাপক নারায়ণ মহামারীবহির্ভূত হওয়ার পরে অর্থনীতিকে পুনরুদ্ধারে সঠিক নীতি বাস্তবায়নের জন্য বিভিন্ন দেশকে পরামর্শ দেন। প্রধান বক্তা ছিলেন অস্ট্রেলিয়ার জাতীয় বিশ্ববিদ্যালয়, অস্ট্রেলিয়ার অর্থনীতি বিভাগের অধ্যাপক ডা রঘবেন্দ্র ঝা। তিনি মহামারী পরবর্তী যুগে বৈশ্বিক অর্থনীতির পুনর্জাগরণের জন্য কৃষি উত্পাদনশীলতা বৃদ্ধির উপর জোর দিয়েছিলেন। সম্মানিত অতিথি ছিলেন প্রফেসর ড মনিকা কালিন গোলোব এবং প্রফেসর ড জগদীশ শেটিগার। উদ্বোধনী অধিবেশনে আমেরিকা যুক্তরাষ্ট্রের নিউ ইয়র্কের সিটি ইউনিভার্সিটির অর্থনীতি ও অর্থ বিভাগের অধ্যাপক ও চেয়ারম্যান অধ্যাপক এমানুয়েল এগবে বক্তব্য রাখেন। প্রফেসর ড পি পি মাথুর, সম্মানিত উপাচার্য, বিজিইউ, প্রফেসর ড বি কে দাস, রেজিস্ট্রার, বিজিইউ আরও বক্তব্য রাখেন। সম্মেলনের সভাপতি অধ্যাপক ড পরমেশ্বর নায়ক, ডিন বিড়লা স্কুল অফ ম্যানেজমেন্ট এবং বিড়লার সোশ্যাল সায়েন্সেস অ্যান্ড হিউম্যানিটিস, বিজিইউ সম্মেলনের মূল বক্তব্য উপস্থাপন করেন এবং সম্মেলনের আহ্বায়ক ডাঃ শেবা মোহান্ত অতিথিদের স্বাগত জানান। কনফারেন্সের অ্যাবস্ট্রাক্টসের সংকলন প্রকাশিত হয়েছিল। অর্থনীতি ও সম্মেলনের সহ

আহ্বায়ক সহকারী অধ্যাপক ডঃ দেবিপ্রসাদ বাল ধন্যবাদ প্রদান করেন। উদ্বোধনী অনুষ্ঠানের পরে “পুনরুদ্ধার অর্থনীতি: চ্যালেঞ্জ এবং পোস্ট মহামারী যুগে সুযোগ” শীর্ষক টেকনিক্যাল সেশন -২০১। অনুষ্ঠিত হয়। অধিবেশনটির সভাপতিত্ব করেন ভারতীয় রিজার্ভ ব্যাংক প্রাক্তন আঞ্চলিক পরিচালক ডঃ অমরেন্দ্র সাহু। প্রধান বক্তা ছিলেন নেপালের ত্রিভুবন বিশ্ববিদ্যালয় থেকে অধ্যাপক রাধে শ্যাম প্রধান। প্রফেসর ড মাজা বুয়ার, অর্থনীতি বিভাগের অধ্যাপক, লুবলজানা বিশ্ববিদ্যালয়, স্লোভেনিয়া এবং ডাঃ নাস্তুকুমার লোগানাথন, অর্থনীতি বিভাগের অধ্যাপক, ইউনিভার্সিটি টেকনোলজি, মালয়েশিয়া। এই অধিবেশনটি পরিচালনা করেছেন ডাঃ শেবা মোহান্ত। সম্মেলনে প্রায় ২৫০ জন প্রতিনিধি এবং বিভিন্ন দেশের ১২ জন বিশিষ্ট বক্তা উপস্থিত ছিলেন।

অর্থনীতির পুনরুজ্জীবন সম্পর্কিত বিভিন্ন চ্যালেঞ্জ এবং সুযোগসুবিধির বিষয়ে বিভিন্ন বিষয়ে গবেষণামূলক বৈশিষ্ট্য কয়েকটি প্রবন্ধ উপস্থাপন করা হয়েছিল। দ্বিতীয় দিন কারিগরি অধিবেশন -২ অনুষ্ঠিত হয়েছিল ব্যবসায় পরিবেশে নতুন পদ্ধতির উপর এবং তারপরে ভ্যালিস্টিস্টিক সেশনটি। অধিবেশনটির সভাপতিত্ব করেন অধ্যাপক ড পরমেশ্বর নায়ক, ডেন জেরাল্ড গোহ, ডিন, ব্যবসায় অনুষদ, মাল্টিয়া মিডিয়া বিশ্ববিদ্যালয়, মালয়েশিয়া এবং প্রফেসর ড ইয়ামিন, অর্থনীতি ও প্রশাসন অনুষদ, কিং আবদুলাজিজ বিশ্ববিদ্যালয়, সৌদি আরব স্পিকার ছিল। অধিবেশনটির সঞ্চালনা করেন বিড়লা স্কুল অফ সোশ্যাল সায়েন্সেস অ্যান্ড হিউম্যানিটিসের সহকারী অধ্যাপক ডাঃ অজিত কুমার দাশ।

## **BGU ORGANISES A TWO-DAY INTERNATIONAL CONFERENCE ON REVIVING GLOBAL ECONOMY IN NEW NORMAL IN VIRTUAL MODE**

Bhubaneswar: Birla School of Social Sciences and Humanities, Birla Global University, Bhubaneswar, organised a two day International Conference on 'Reviving Global Economy in New Normal' on 26 - 27 Feb 2021 in Virtual Mode. The Inaugural ceremony was graced by many eminent persons from different countries. Prof (Dr) Paresh Kumar Narayan, Professor of Business and Economics, Monash University, Australia, was the Chief Guest. In his inaugural address, Prof. Narayan suggested different countries for proper policy implementation to recover the economy after the pandemic. Prof. (Dr) P. P. Mathur, Honorable Vice-Chancellor, BGU and Prof (Dr) B. K. Das, Registrar, BGU also spoke on the occasion. The conference chair Prof (Dr.) Parameswar Nayak, Dean Birla School of Management and Birla School of Social Sciences and Humanities, BGU introduced the theme of the conference and

Dr Seba Mohanty, Conference convener welcomed the guests.

The session was chaired by Dr Amarendra Sahoo, Former Regional Director, Reserve Bank of India.

On the second day, Technical Session-II was conducted on 'New Approaches to Business Environment' followed by the valedictory session. The session was chaired by Prof (Dr.) Parameswar Nayak; Dr Gerald Goh, Dean, Faculty of Business, Multi Media University, Malaysia and Prof (Dr.) Yamin, Faculty of Economics and Administration, King Abdulaziz University, Jeddah, Saudi Arabia were the speakers. The session was moderated by Dr Ajit Kumar Dash, Assistant Professor, Birla School of Social Sciences and Humanities.

# *BGU organizes 2-day international conference on 'Reviving Global Economy in New Normal'*

BHUBANESWAR, MAR 8: Birla School of Social Sciences and Humanities, Birla Global University, Bhubaneswar, organized a two-day international conference on "Reviving Global Economy in New Normal" on February 26 and 27 this year in virtual mode.

The inaugural ceremony was graced by many eminent persons from different countries. Prof (Dr) Paresh Kumar Narayan, Professor of Business and Economics, Monash University, Australia, was the chief guest. In his inaugural address, Prof. Narayan suggested different countries for proper policy implementation to recover the economy after pandemic.

Prof.(Dr.) Raghendra Jha, Professor of Economics in Australian National University, Australia was the Chief Speaker. He emphasized on Agricultural Productivity

enhancement for revival of global economy in post pandemic era. Prof (Dr.) Monika Kalin Golob and Prof (Dr.) Jagdish Shetigar were the guests of honour.

Prof Emmanuel Egbe, Professor and Chair Department of Economics and Finance from The City University of New York, USA was one of the speakers in the inaugural session. Prof.(Dr) P. P. Mathur, Honorable Vice Chancellor, BGU, Prof (Dr) B. K. Das, Registrar, BGU also spoke on the occasion. The conference chair Prof (Dr.) Parameswar Nayak, Dean Birla School of Management and Birla School of Social Sciences and Humanities, BGU introduced the theme of the conference and Dr. Seba Mohanty, Conference convener welcomed the guests.

The compendium of the Abstracts of the conference paper

was released. Dr Debiprasad Bal, Assistant Professor of Economics & Conference Co-convener offered vote of thanks. The inaugural ceremony was followed by Technical Session-I on "Revival Economy: Challenges and opportunities in Post Pandemic Era".

The session was chaired by Dr Amarendra Sahoo, Former Regional Director, Reserve Bank of India. Prof(Dr) Radhe Shyam Pradhan, Professor from Tribhuvan University, Nepal was Chief Speaker. Prof (Dr.) Maja Buar, Professor of Economics, University of Ljubljana, Slovenia and Dr Nanthakumar Loganathan, Professor of Economics, Universiti of Teknologi, Malaysia were the speakers. This session was moderated by Dr Seba Mohanty. The conference was attended by

about 250 delegates and 12 eminent speakers from different countries. A number of research papers on different issues on challenges and opportunities on revival of the economy were presented.

On the second day, Technical Session-II was conducted on "New Approaches to Business Environment" followed by the valedictory session. The session was chaired by Prof (Dr.) Parameswar Nayak, Dr Gerald Goh, Dean, Faculty of Business, Multi Media University, Malaysia and Prof (Dr.) Yamin, Faculty of Economics and Administration, King Abdulaziz University, Jeddah, Saudi Arabia were the speakers. The Session was moderated by Dr Ajit Kumar Dash, Assistant Professor, Birla School of Social Sciences and Humanities.